
114,086100,173 13,913Enlace Municipal del Programa

desde lo Local y Directora de 

SECRETARIA GENERAL Y 

SINDICATURA
1 8,348

217,66626,545

100,295

Directora de Recursos Humanos OFICIALÍA MAYOR 1 15,927 191,121

115,847

Secretaria SECRETARIA GENERAL Y 

SINDICATURA
1 7,339 88,064 12,231

14,128Director de Asuntos indígenas SECRETARIA GENERAL Y 

SINDICATURA
1 8,477 101,719

42,2765,156

63,695

Intendente Casa de Musica SECRETARIA GENERAL Y 

SINDICATURA
1 3,093 37,120

115,847

secretaria SECRETARIA GENERAL Y 

SINDICATURA
1 4,661 55,927 7,768

14,128

68,795

Director de promoción economica SECRETARIA GENERAL Y 

SINDICATURA
1 8,477 101,719

346,726

ayudante de regidor SECRETARIA GENERAL Y 

SINDICATURA
1 5,034 60,405 8,390

42,284Secretario General SECRETARIA GENERAL Y 

SINDICATURA
1 25,370 304,442

1 6,395 76,744 10,659

10,658

47,997

206,946

Chofer PRESIDENCIA MUNICIPAL 1 6,395 76,737

1,060,362

Secretario particular PRESIDENCIA MUNICIPAL 1 15,142 181,709 25,237

129,312

87,395

Presidente Municipal PRESIDENCIA MUNICIPAL 1 77,587 931,050

409,076

Regidor Propietario SALA DE REGIDORES 9 25,163 2,717,641 377,450

49,887

fin de año 

(Aguinaldo)
Extrahord. Prestaciones

133 134
Otras

Suma total

Dietas y Sueldo Base Primas por años  
Prima 

vacacional

Gratificación  

de
Horas 

Compensaciones

3,095,091

PLANTILLA DE PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE.

Entidad Pública:   Mezquitic, Jalisco

Nombre de la Plaza Adscripción de la Plaza FF
No. 

Plazas

111-113 131 132 132

Mensajero PRESIDENCIA MUNICIPAL 1 3,512 42,144 5,853

SINDICO SALA DE REGIDORES 1 29,932 359,189

Remuneraciones

Mensual Anual

 de Serv. Efect. 

Prestados y Dominical

10,373 85,055

Enlace de presidente PRESIDENCIA MUNICIPAL 1 10,222 122,669 17,037 139,706

Chofer PRESIDENCIA MUNICIPAL 1 6,224 74,682

recepcionistga PRESIDENCIA MUNICIPAL 1 3,976 47,709 6,626 54,335

87,402Secretaria PRESIDENCIA MUNICIPAL
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fin de año 

(Aguinaldo)
Extrahord. Prestaciones

133 134
Otras

Suma total

Dietas y Sueldo Base Primas por años  
Prima 

vacacional

Gratificación  

de
Horas 

Compensaciones

PLANTILLA DE PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE.

Entidad Pública:   Mezquitic, Jalisco

Nombre de la Plaza Adscripción de la Plaza FF
No. 

Plazas

111-113 131 132 132

Remuneraciones

Mensual Anual

 de Serv. Efect. 

Prestados y Dominical

370,330

68,795

TESORERO  MUNICIPAL HACIENDA MUNICIPAL 1 27,097 325,168 45,162

8,390

1 4,054 48,646

24,893

Fontanero (auxiliar) Totuate  DELEGACIONES MUNICIPALES 1 5,034 60,405

20,783

Aux. Fontanero El Mortero DELEGACIONES MUNICIPALES 1 1,821 21,857 3,036

2,535

72,992

45,986

Enc. Agua Jimulco DELEGACIONES MUNICIPALES 1 1,521 18,249

55,402

Jardinero de Nostic DELEGACIONES MUNICIPALES 1 3,365 40,378 5,608

6,756Secretario de Nostic DELEGACIONES MUNICIPALES

56,862

CHOFER MANT.VEHÍCULOS 

MUNICIPALES
1 5,341 64,091 8,902

6,934

123,133

SECRETARIA MANT.VEHÍCULOS 

MUNICIPALES
1 4,161 49,928

Director de Mantenimiento

Vehiculos 

MANT.VEHÍCULOS 

MUNICIPALES
1 9,010 108,117 15,016

87,395Encargado de Biblioteca EDUCACION PUBLICA 

MUNICIPAL
1 6,395 76,737 10,658

123,133

74,353

Director de Educacion EDUCACION PUBLICA 

MUNICIPAL
1 9,010 108,117 15,016

9,067

123,133

Auxiliar de Intendencia EDUCACION PUBLICA 

MUNICIPAL
1 5,440 65,285

123,133

Director de Cultura EDUCACION PUBLICA 

MUNICIPAL
1 9,010 108,117 15,016

15,016

84,286

Sueldo Jefe Oficial del Registro

Civil

REGISTRO CIVIL 1 9,010 108,117

84,907

Aux. de Reclutamiento y Electores RECLUTAMIENTO Y REG.NAC.DE 

ELEC.
1 6,167 74,007 10,279

10,355

73,525

asistente deprensa y publicidad PRENSA Y PUBLICIDAD 1 6,213 74,552

129,858

secretaria PRENSA Y PUBLICIDAD 1 5,380 64,559 8,966

15,836

84,286

Director PRENSA Y PUBLICIDAD 1 9,502 114,022

Secretaria OFICIALÍA MAYOR 1 6,167 74,007 10,279
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fin de año 

(Aguinaldo)
Extrahord. Prestaciones

133 134
Otras

Suma total

Dietas y Sueldo Base Primas por años  
Prima 

vacacional

Gratificación  

de
Horas 

Compensaciones

PLANTILLA DE PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE.

Entidad Pública:   Mezquitic, Jalisco

Nombre de la Plaza Adscripción de la Plaza FF
No. 

Plazas

111-113 131 132 132

Remuneraciones

Mensual Anual

 de Serv. Efect. 

Prestados y Dominical

75,5659,215

9,010 216,233

chofer OBRAS PUB. Y DESARROLLO 

URBANO
1 5,529 66,349

OBRAS PUB. Y DESARROLLO 

URBANO

auxiliar 

AUXILIAR DE OBRAS OBRAS PUB. Y DESARROLLO 

URBANO
2

206,946superviso de obra OBRAS PUB. Y DESARROLLO 

URBANO
1 15,142 181,709

109,333

108,1179,0101

96,000 13,333

10,589 86,831

123,133

97,841

7,159 85,909

129,858

auxiliar DEPTO.DE IMPTO.PREDIAL Y 

CATASTRO
1 8,000

secretaria HACIENDA MUNICIPAL 1 6,354 76,242

123,133

82,010

92,120

10,001

11,234

81,448ayudante OBRAS PUB. Y DESARROLLO 

URBANO
1 5,960 71,515 9,933

60,665

246,266

auxiliar de secretaria OBRAS PUB. Y DESARROLLO 

URBANO
1 4,439 53,267 7,398

30,032

25,237

15,016

77,309

97,841

Encargada de Agua Potable DEPTO. DE AGUA POTABLE 1 5,657 67,881 9,428

11,932Secretario DEPTO.DE IMPTO.PREDIAL Y 

CATASTRO
1

Encargada Depto. Predial y

Catastro

DEPTO.DE IMPTO.PREDIAL Y 

CATASTRO
1 7,159 85,909 11,932

15,016Director DEPTO.DE IMPTO.PREDIAL Y 

CATASTRO
1 9,010 108,117

Secretaria DEPTO. COMPUTO E 

INFORMÁTICA
1 6,001 72,008

Promotor C.C.A DEPTO. COMPUTO E 

INFORMÁTICA
1 6,741 80,886

85,055

director de informatica DEPTO. COMPUTO E 

INFORMÁTICA
1 9,502 114,022 15,836

10,373

86,831

Almacenista HACIENDA MUNICIPAL 1 6,224 74,682

84,907

auxiliar administrativo HACIENDA MUNICIPAL 1 6,354 76,242 10,589

10,355Auxiliar contable HACIENDA MUNICIPAL 1 6,213 74,552

secretaria HACIENDA MUNICIPAL 1 6,354 76,242 10,589 86,831
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fin de año 

(Aguinaldo)
Extrahord. Prestaciones

133 134
Otras

Suma total

Dietas y Sueldo Base Primas por años  
Prima 

vacacional

Gratificación  

de
Horas 

Compensaciones

PLANTILLA DE PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE.

Entidad Pública:   Mezquitic, Jalisco

Nombre de la Plaza Adscripción de la Plaza FF
No. 

Plazas

111-113 131 132 132

Remuneraciones

Mensual Anual

 de Serv. Efect. 

Prestados y Dominical

Barrendero ASEO PUBLICO, PARQUES Y 

JARDINES
1 4,557 54,684 62,2797,595

CHOFER ASEO PUBLICO, PARQUES Y 

JARDINES
1 6,263 75,156

73,4998,963

85,020

85,594

Chofer ASEO PUBLICO, PARQUES Y 

JARDINES
1 6,221 74,652 10,368

10,438

Veterinario RASTRO 1 8,490 101,880

85,04810,372

Jardinero ASEO PUBLICO, PARQUES Y 

JARDINES
1 5,378 64,536

116,03014,150

75,563

Matancero RASTRO 1 6,223 74,676

54,325

Matancero RASTRO 1 5,529 66,348 9,215

6,625

66,270

Sueldo Encargado CEMENTERIOS 1 3,975 47,700

Auxiliar de Correo ADMON.DE 

SERV.PUB.MUNICIPALES
1 4,849 58,188 8,082

93,685

185,033

Auxiliar ADMON.DE 

SERV.PUB.MUNICIPALES
1 6,855 82,260 11,425

22,565

40,686

Encargado de Alumbrado Público ADMON.DE 

SERV.PUB.MUNICIPALES
1 13,539 162,468

123,123

Auxiliar fontanero OBRAS PUB. Y DESARROLLO 

URBANO
1 2,977 35,724 4,962

15,015

Sueldo de Albañil OBRAS PUB. Y DESARROLLO 

URBANO
2 6,223 149,352

124,84515,225

Fontanero OBRAS PUB. Y DESARROLLO 

URBANO
1 9,009 108,108

170,09520,743

124,847

Operador de Maquinas "C" OBRAS PUB. Y DESARROLLO 

URBANO
1 9,135 109,620

Operador de Maquinas "B" OBRAS PUB. Y DESARROLLO 

URBANO
1 9,135 109,622 15,225

136,63916,663

136,639

OPERADOR DE MAQUINARIA

PESADA

OBRAS PUB. Y DESARROLLO 

URBANO
1 9,998 119,976

85,025

OPERADOR DE MAQUINARIA

PESADA

OBRAS PUB. Y DESARROLLO 

URBANO
1 9,998 119,976 16,663

10,369chofer OBRAS PUB. Y DESARROLLO 

URBANO
1 6,221 74,656
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fin de año 

(Aguinaldo)
Extrahord. Prestaciones

133 134
Otras

Suma total

Dietas y Sueldo Base Primas por años  
Prima 

vacacional

Gratificación  

de
Horas 

Compensaciones

PLANTILLA DE PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE.

Entidad Pública:   Mezquitic, Jalisco

Nombre de la Plaza Adscripción de la Plaza FF
No. 

Plazas

111-113 131 132 132

Remuneraciones

Mensual Anual

 de Serv. Efect. 

Prestados y Dominical

100,61412,270Auxiliar Fomento Agr PROMOCION Y DESARROLLO 1 7,362 88,344

100,61412,270Dir.Fomento Agro. Zona mestiza PROMOCION Y DESARROLLO 1 7,362 88,344

123,123

Auxiliar JUZGADOS MUNICIPALES 1 3,439 41,268 5,732

15,015Dirctor de transparencia JUZGADOS MUNICIPALES 1 9,009 108,108

206,94125,237

47,000

114,076

JUEZ MUNICIPAL JUZGADOS MUNICIPALES 1 15,142 181,704

173,649

Chofer de ambulancias SERVICIOS MEDICOS 1 8,347 100,164 13,912

21,177

114,076

Chofer de ambulancias SERVICIOS MEDICOS 2 6,353 152,472

114,076

Medico Municipal SERVICIOS MEDICOS 1 8,347 100,164 13,912

13,912SERVICIOS MEDICOS 1 8,347 100,164

76,533

Director de Salud SERVICIOS MEDICOS 1 8,347 100,164 13,912

9,333

114,076

Secretaria TURISMO Y DEPORTES 1 5,600 67,200

73,513

Director de Deportes TURISMO Y DEPORTES 1 8,347 100,164 13,912

8,965

Director de Turismo TURISMO Y DEPORTES 1 6,394 76,728

Director servicios publicos AGUA DRENAJE Y ALC. 1 9,009 108,108

129,300

Sueldo Fontanero AGUA DRENAJE Y ALC. 1 5,379 64,548

123,123

Sueldo Jefe AGUA DRENAJE Y ALC. 1 9,461 113,532 15,768

15,015

119,091

302,252

Ayte. Basura Cabecera Mpal. ASEO PUBLICO, PARQUES Y 

JARDINES
2 4,357 104,568 14,523

36,860

75,563

Ayte. Basura Cabecera Mpal. ASEO PUBLICO, PARQUES Y 

JARDINES
4 5,529 265,392

Aseo Publico, ASEO PUBLICO, PARQUES Y 

JARDINES
1 5,529 66,348 9,215

10,657 87,385

114,076

auxiliar medico

Página 5 de 6



fin de año 

(Aguinaldo)
Extrahord. Prestaciones

133 134
Otras

Suma total

Dietas y Sueldo Base Primas por años  
Prima 

vacacional

Gratificación  

de
Horas 

Compensaciones

PLANTILLA DE PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE.

Entidad Pública:   Mezquitic, Jalisco

Nombre de la Plaza Adscripción de la Plaza FF
No. 

Plazas

111-113 131 132 132

Remuneraciones

Mensual Anual

 de Serv. Efect. 

Prestados y Dominical

2,071,709 0 0 0 16,988,011

68,675

TOTALES 130 904,023 14,916,302 0 0

1,241,617

SECRETARIO SEGURIDAD PUBLICA 1 5,025 60,300 8,375

151,417

366,294

POLICIA SEGURIDAD PUBLICA 10 9,085 1,090,200

COMANDANTE SEGURIDAD PUBLICA 2 13,401 321,624 44,670

236,679

76,533

DIRECTOR SEGURIDAD PUBLICA 1 17,318 207,816 28,863

9,333

Secretario INSPECCION AGRICOLA Y 

GANADERA
1 5,503 66,036

76,533

director de IMAJ INSPECCION AGRICOLA Y 

GANADERA
1 5,600 67,200

69,700

ENLACE INAPM PROMOCION Y DESARROLLO 1 5,600 67,200 9,333

8,500Auxiliar de OPORTUNIDADES PROMOCION Y DESARROLLO 1 5,100 61,200

ENLACE MUNICIPAL PROSPERA PROMOCION Y DESARROLLO 1 9,009 108,108 15,015 123,123

9,172 75,208

Dir.Fomento Agro. Zona Wixarika PROMOCION Y DESARROLLO 1 7,362 88,344 12,270 100,614
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